AWO Zentrum Freilassing



Entgelte SZ Freilassing aktuelle Preise - Änderungen vorbehalten - gültig ab 01.08.2025

	Vollstationäre Pflege (Einzelzimmer)					
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	
Pflege / Betreuung	69,10 €	88,49€	105,39 €	123,01 €	130,93 €	
Unterkunft	12,40 €	12,40 €	12,40 €	12,40 €	12,40 €	
Verpflegung	16,47 €	16,47 €	16,47 €	16,47 €	16,47 €	
Investitionskosten	22,00€	22,00€	22,00€	22,00 €	22,00€	
Ausbildungszuschlag	1,28 €	1,28 €	1,28 €	1,28 €	1,28 €	
Ausbildungsumlage	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €	
Gesamt pro Tag	125,14 €	144,53€	161,43 €	179,05 €	186,97 €	
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	3.806,76 €	4.396,60 €	4.910,70 €	5.446,70 €	5.687,63 €	
Leistungsbetrag der Pflegekasse / Pflegeversicherung mtl. nach § 43 SGB XI	131,00 €	805,00€	1.319,00€	1.855,00 €	2.096,00€	
Pflegeentlastungsleistung bis 12 Monate 15% (30,42 Tage)		306,62€	306,64 €	306,64 €	306,62€	
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe bis 12 Monate	3.675,76 €	3.284,98 €	3.285,07 €	3.285,07 €	3.285,00 €	
Pflegeentlastungsleistung mehr als 12 Monate 30%		613,24€	613,27 €	613,27 €	613,25€	
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 12 Monate	3.675,76 €	2.978,36 €	2.978,43 €	2.978,43 €	2.978,38 €	
Pflegeentlastungsleistung mehr als 24 Monate 50%		1.022,07 €	1.022,12€	1.022,12€	1.022,08€	
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 24 Monate	3.675,76 €	2.569,53 €	2.569,58 €	2.569,58 €	2.569,55 €	
Pflegeentlastungsleistung mehr als 36 Monate 75%		1.533,10 €	1.533,18€	1.533,18 €	1.533,12€	
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 36 Monate	3.675,76 €	2.058,50 €	2.058,52 €	2.058,52 €	2.058,51 €	

	Kurzzeitpflege (Einzelzimmer)					
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	
Pflegebedingter Aufwand	109,23 €	109,23€	109,23 €	109,23 €	109,23 €	
Unterkunft	12,40 €	12,40 €	12,40 €	12,40 €	12,40 €	
Verpflegung	16,47 €	16,47 €	16,47 €	16,47 €	16,47 €	
Investitionskosten	22,00 €	22,00€	22,00€	22,00€	22,00€	
Ausbildungszuschlag	1,28 €	1,28 €	1,28 €	1,28 €	1,28 €	
Ausbildungsumlage	3,89 €	3,89€	3,89€	3,89 €	3,89€	
Gesamt pro Tag	165,27 €	165,27 €	165,27 €	165,27 €	165,27 €	
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	5.027,51 €	5.027,51 €	5.027,51 €	5.027,51 €	5.027,51 €	
Anteil der Pflegekasse <i>bis zu /</i>						
jährlich	131,00 €	3.539,00€	3.539,00 €	3.539,00€	3.539,00 €	
täglicher Eigenanteil		50,87€	50,87 €	50,87 €	50,87 €	

Stand: Oktober 2025

AWO Zentrum Freilassing



Entgelte SZ Freilassing aktuelle Preise - Änderungen vorbehalten - gültig ab 01.08.2025

Gültig ab 01.07.2025

	Solitäre Tagespflege					
Ganztägige Betreuung	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	
Pflegebedingter Aufwand	47,09 €	60,38 €	66,01 €	73,59 €	84,21 €	
Unterkunft	6,84 €	6,84 €	6,84 €	6,84 €	6,84 €	
Verpflegung	10,03 €	10,03 €	10,03 €	10,03 €	10,03 €	
Investitionskosten	8,31 €	8,31 €	8,31 €	8,31 €	8,31 €	
Ausbildungsumlage	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €	
Gesamtkosten	76,16 €	89,45 €	95,08 €	102,66 €	113,28 €	
Halbtägige Betreuung	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	
Pflegebedingter Aufwand	30,76 €	39,29€	42,92 €	47,79 €	54,62€	
Unterkunft	4,56 €	4,56 €	4,56 €	4,56 €	4,56 €	
Verpflegung	7,25 €	7,25 €	7,25 €	7,25 €	7,25 €	
Investitionskosten	8,31 €	8,31 €	8,31 €	8,31 €	8,31 €	
Ausbildungsumlage	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €	3,89 €	
Gesamtkosten	54,77 €	63,30 €	66,93 €	71,80 €	78,63 €	
Anteil der Pflegekasse <i>bis zu</i> /						
monatlich	131,00 €	721,00€	1.357,00 €	1.685,00€	2.085,00 €	

Stand: Oktober 2025